INDICAÇÃO Nº
1597
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de uma viatura policial nova para a delegacia de polícia do município de Luiz Antônio.

JUSTIFICATIVA

Conforme relatado em ofício enviado pela Câmara Municipal de Luiz Antônio, a delegacia daquele município possui duas viaturas, das quais uma com mais de 18 (dezoito) anos de uso.

Diante desta situação, os policiais vêm encontrando dificuldades para o desempenho de suas funções na investigação dos delitos e combate á criminalidade. Ademais, a área do município é bastante extensa, dificultando ainda mais a atuação da polícia.

Por todo o exposto, para o eficaz combate à criminalidade no município de Luiz Antônio, faz-se necessária a destinação de uma viatura policial nova, que possa ser utilizada pela polícia local na prevenção e repressão ao crime.

Sala das Sessões, em

Deputado Vanderlei Siraque - PT

SPL - Código de Originalidade: 589728 180805 1400